ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH ĐỒNG NAI

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1700/QĐ-UBND
   Biên Hòa, ngày 15 tháng 6 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Điều hành thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc

của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010
–––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế  tại Tờ trình số 1609/TTr-SYT ngày  06/12/2006 về việc thành lập Ban Điều hành thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 249/TTr-SNV ngày  08 tháng 3 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010 (gọi tắt là Ban Điều hành) gồm những thành phần như sau:

- Trưởng ban: Ông Từ Thanh Chương - Giám đốc Sở Y tế
- Phó Trưởng ban: Ông Trần Công Hoạch - Trưởng phòng Phòng Quản lý dược phẩm, an toàn vệ sinh thực phẩm, mỹ phẩm - Sở Y tế
- Thành viên:

1. Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Đồng Nai.

2. Chánh Thanh tra Sở Y tế.

3. Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai.

4. Giám đốc Công ty Cổ phần Dược phẩm Đồng Nai.

5. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai.

Điều 2. Ban Điều hành thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc của tỉnh Đồng Nai có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc tại địa bàn tỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

- Tổ chức, chỉ đạo, theo dõi, giám sát việc triển khai thực hiện kế hoạch.

- Tổ chức các hội nghị tổng kết, đánh giá việc thực hiện kế hoạch hàng năm. Báo cáo kết quả thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc trên địa bàn tỉnh cho Ban Điều hành Chính sách Quốc gia về thuốc ở Trung ương và UBND tỉnh.

 Điều 3. Trưởng ban Ban Điều hành thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc của tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm ban hành bản Quy chế về tổ chức và hoạt động cụ thể của Ban Điều hành sau khi thống nhất với các đơn vị có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.
Trưởng ban Ban Điều hành quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Điều hành (nếu có), thành phần do Trưởng ban Ban Điều hành quyết định. Tổ chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự bằng văn bản tham gia xuyên suốt Ban Điều hành với cơ quan Thường trực; khi có sự thay đổi nhân sự, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 có trách nhiệm thông báo cho cơ quan Thường trực biết nhân sự được thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Thường trực Ban Điều hành có trách nhiệm tổng hợp, cập nhật danh sách nhân sự cụ thể (nếu có thay đổi nhân sự) và lập thành danh sách để báo cáo Trưởng ban Ban Điều hành, Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Điều hành tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).
Điều 6. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Y tế, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Đồng Nai, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Đồng Nai, Công ty Cổ phần Dược phẩm Đồng Nai, Hiệu trưởng trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                                     Huỳnh Thị Nga